МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-ГIАЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

08.07.2024                                                                                                       № 680

О создании комиссии по проведению инвентаризации
защитных сооружений гражданской обороны на

территории городского округа город Аргун

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ

«О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 23 апреля 1994 г. № 359 «Об утверждении Положения о порядке
использования объектов и имущества гражданской обороны
приватизированными предприятиями, учреждениями и организациями», от 29
ноября 1999 г. № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов
гражданской обороны», от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», от 26 ноября 2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о
гражданской обороне в Российской Федерации», приказами Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15 декабря 2002
г. № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации
защитных сооружении гражданской обороны», от 28 мая 2018 г. № 226
«О мероприятиях по подготовке и проведению инвентаризации защитных
сооружений гражданской обороны на территории РФ», руководствуясь
статьей 63 Устава городского округа город Аргун, утвержденного решением
Совета депутатов г. Аргун от 3 августа 2021 года № 35 и на основании статьи
7, части 6 статьи 43, статьи 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»:

1. Создать комиссию по проведению инвентаризации защитных
сооружений гражданской обороны на территории городского округа г. Аргун
(далее – Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте мэрии в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в
Аргунской городской газете «Аргун».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя мэра Эхиева И.Х.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Мэр                                                                                                        И.А. Масаев

2

Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением мэра г. Аргун

от 08.07.2024 № 680

СОСТАВ

комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений

гражданской обороны на территории городского округа город Аргун

ЭХИЕВ

Ильяс Хизарович

Заместитель мэра г. Аргун, председатель

комиссии

ЮСУПОВ

Аслан Магомедович

Начальник отдела строительства и жилищно-

коммунального хозяйства мэрии г. Аргун,

заместитель председателя комиссии

ИСРАИЛОВА

Марет Вахаевна

Главный специалист по ГО, ЧС и ПБ мэрии

г. Аргун, секретарь комиссии

Члены комиссии:

ЭРЗАНУКАЕВ

Расул Саламуевич

Начальник отдела управления муниципальной

собственностью мэрии г. Аргун

САБРАЛИЕВ

Ризван Русланович
Начальник ЕДДС г. Аргун

МАГАМЕДОВ

Абубакар Ахмадович
Начальник ПСЧ-6 «2 отряд ФПС по ЧР»